



Taivalkosken kunnan lausunto Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelmaluonnoksesta 2022 – 2025

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen tulevaisuuslautakunta on esittänyt 1.9.2022 ja aluehallitus 14.9.2022 järjestämissuunnitelmaluonnoksen, johon Pohjois-Pohjanmaan alueen kunnilla ja kuntalaisilla on mahdollisuus antaa lausuntonsa 30.9.2022 mennessä.

Taivalkosken kunnanhallituksen määrittelemä työryhmä on kokoontunut 27.9.2022 ja tehnyt lausunnon sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelmasta 2022 – 2025. Lausunnossa Taivalkosken kunta kiinnittää huomiota Taivalkosken kunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen toimivuuteen ja kuntalaisten yhdenvertaisten palvelujen saatavuuteen, kun hyvinvointialue aloittaa toimintansa ja vastaa jatkossa sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoiminnan tuottamisesta.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021 koskevassa laissa 4 § kuvataan palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta. Lain mukaan hyvinvointialueen on suunniteltava ja toteutettava sosiaali- ja terveydenhuolto sisällöltään, laajuudeltaan ja laadultaan sellaisena kuin asiakkaiden tarve edellyttää.

Taivalkosken kunnassa asiakkaiden tarve edellyttää, että palvelut toteutetaan kuntalaisten/asiakkaiden lähellä siten, että palveluun hakeutuminen, pääsy ja hoito toteutuu muihin Pohjois-Pohjanmaan kuntien asukkaisiin nähden yhdenvertaisella tavalla. Silloin, kun asiakkaan tarvitsemien palvelujen saatavuus, yksilöllinen hoitaminen/ toteutus ja laadun turvaaminen edellyttävät erityisosaamista, on tarkoituksenmukaista keskittää palvelutoimintaa, jotta asiakkaan terveyteen liittyvät fyysiset ja psyykkiset tarpeet hoituvat mahdollisimman tehokkaasti ja oikea-aikaisesti oikeiden asiantuntijoiden toimesta esimerkiksi erikoissairaanhoidossa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä koskevassa laissa 4 § hyvinvointialueen on turvattava järjestämisvastuullaan olevien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen esteettömyys ja saavutettavuus. Mikäli sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelutoimintoja vähennetään tai lakkautetaan Taivalkoskella hyvinvointialueen toimesta ja keskitetään esimerkiksi Kuusamoon tai muualle hyvinvointialueelle, tämä lain kohta ei toteudu. Tämän seurauksena pitkien etäisyyksien kuntana kuntalaisilla olisi entistä vaikeampi hakeutua sosiaali- ja terveyspalvelujen piiriin, eikä heillä olisi enää mahdollisuutta asioida tai olla vuodeosastohoidossa oman kunnan alueella akuuteissa tai pitkäaikaista hoitoa vaativissa asioissa. Omaisten vierailut potilaan luona vaikeutuvat ja aiheuttavat poissaoloja töistä ja matkakustannuksia. Vierailijoiden merkitys potilaille on suuri etenkin, jos kyse on saattohoidosta tai nuoresta potilaasta. Missään muussa alueen kunnassa järjestämissuunnitelmaluonnoksen mukaan matka lähimpään osastopaikkaan ei tule olemaan yli 30 kilometriä, mutta Taivalkoskelta lähin osastopaikka tulisi olemaan 65 kilometrin päässä.





Pitkät välimatkat aiheuttavat kuntaisille myös lisäkustannuksia esimerkiksi kelakyyditysten omavastuuosuuksista, kun palvelut ovat kaukana, eikä niihin pääse julkisilla kulkuvälineillä. Kelakyyditysten omavastuuosuuksista voi syntyä maksuvaikeuksia kuntalaisille tai aiheuttaa ennakomatonta hoitovelkaa, kun tarvittavaan hoitoon ei hakeuduta riittävän ajoissa. Lisäksi esitämme huolen, että lisääntyvät kyyditykset kasvattavat merkittävästi hiilijalanjälkeä.

Taivalkosken kunnassa on laadittu tulevaisuuden ikäihmisten palvelustrategia vuosille 2021 – 2026. *Strategiatyötä on ohjannut tavoite kehittää yhdessä vaikuttavat ja kustannustehokkaat ikäihmisten palvelut vastaamaan asiakkaiden tarpeita yksilöllisyys huomioiden. Keskeisessä roolissa ovat palvelurakenteen uudistaminen ja tehostaminen.*

Strategiakaudella ennustetaan ikäihmisten määrän kasvavan Taivalkoskella, mikä lisää palvelujen tarvetta. Vuoden 2020 lopussa Taivalkoskella väestöstä oli yli 75-vuotiaita 13,3 %. Tilastokeskuksen väestökehitykseen mukaan vuonna 2025 Taivalkoskella väestöstä yli 75-vuotiaita on 17.6 %.

Väestöennusteen mukaan asukaspaikkojen tarve kasvaa vuosina 2020 – 2040 noin 80 paikasta lähes 135 – 140 paikkaan, joista pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen paikkojen tarve on noin 90 kpl. Mikäli palvelutarve jatkuu nykyisellä tasolla, lisäpaikkojen tarve olisi kokonaisuudessaan noin 65 – 70 paikkaa vuonna 2040. Luvuissa on huomioitu Taivalkosken kunnassa olevat 100 ikääntyvää omaishoitajaa ja omaishoidettavat, joiden palvelutarve tulevaisuudessa kasvaa.

Tulevaisuuden ikäihmisten palvelustrategiassa on otettu huomioon myös taloudelliset tekijät ja tarkastelun perusteella palvelujen monipuolistamiselle on tarvetta, mutta ei kuitenkaan järjestämissuunnitelmaluonnoksessa esitetyllä tavalla, jonka mukaan tehostetun asumisen paikkoja vähennettäisiin tai vuodeosasto lakkautettaisiin. Nykyisellään vuodeosastolla on yhteensä 34 paikkaa, jossa hoidetaan akuutti-, kuntoutus-, vuorohoito-, pitkäaikaispotilaita ja saattohoidon asiakkaita. Nämä paikat on järjestämissuunnitelmaluonnoksessa esitetty lakkautettaviksi akuuttiosaston paikkoina.

Esitämme, että tulevaisuudessa akuutti-, kuntoutus-, vuorohoito- ja arviointiyksikön paikkoja tulisi olla yhteensä 28, jossa työskentelevä nykyinen, osaa-va henkilöstö hoitaa näitä asiakas- / potilasryhmiä.





Seurannat ovat osoittaneet, että akuuttipotilaiden hoitopaikkojen tarve on tällä hetkellä noin 15 paikkaa, jolloin tarvittava henkilöstömäärä olisi arviolta 10 hoitajaa. Jatkossa osastolle tultaisiin erikoissairaanhoidosta, päivystyksestä, lääkärin vastaanotolta tai tutkimuksiin valmisteluja varten. Akuuttihoidon aikana tehtäisiin yhteistyötä kotihoidon, vastaanoton, kuntoutuksen ja omaisten kanssa. Osa nykyisen vuodeosaston tiloista tulisi muuttaa 12-paikkaiseksi arviointi- ja kuntoutusyksiköksi, jonka avulla vastataan kuntoutus-, vuoro- ja omaishoidon jaksojen tarpeisiin. Suunniteltu kuntoutus-, vuoro- ja arviointiyksikkö edellyttäisi 8 hoitajan resurssoinnin. Ohjaus tähän yksikköön tapahtuisi esimerkiksi akuuttihoidon jälkeen tai suoraan kotoa kuntoutusjaksolle tai muulle vuorohoitajaksolle.

Taivalkoskella on erinomainen osaaminen saattohoidon toteuttamisesta ja yhteistyö on saumatonta kotihoidon sekä omaisten kanssa. Saattohoidon asiakaspaikkoja tulisi olla käytettävissä 1 – 2 paikkaa. Kotiin toteutettu saattohoito on arvokasta, mutta se on vaikea toteuttaa pitkien etäisyyksien alueella. Läheisten ihmisten läsnäolo ja tuttu ympäristö on tärkeää etenkin elämän loppuvaiheessa. Sosiaali- ja terveysministeriön ohje palliatiivisen hoidon ja saattohoidon järjestämisestä linjaa yleisissä periaatteissa ja perusterveydenhuollon osalta, että hoito tarjotaan mahdollisimman lähellä potilaan kotia. Mikäli Taivalkosken kunnan vuodeosasto lakkautettaisiin, tämä sosiaali- ja terveysministeriön suositus ei toteutuisi.

Nykyisellään terveyskeskuksen toimitilat ovat käyttötarkoitukseen ja asiakastarpeisiin vastaavat, jossa laadukas toiminta ja hoitotyö on mahdollista. Terveyskeskusta on remontoitu 2016–2017 ja jatkossakin Taivalkosken kunta on sitoutunut pitämään toimitilat hyvässä kunnossa. Vuodeosastolla on käytössä monipuoliset vierimittauslaitteet ja seurantalaitteet, joita voidaan käyttää akuuttipotilaiden tilan seurantaan ja valvontaan.

Huomioon on otettava, että on taloudellisesti kannattavampaa säilyttää potilaspaikkamäärä sellaisena, että asiakasmaksutuotot suhteessa toimintakuluihin pysyvät tasapainossa.

Tällä hetkellä Taivalkosken kunnan palveluasumisen jonossa on 19 henkilöä, joista 9 odottaa tehostettua asumispalvelupaikkaa ja 10 tavallista palveluasumispaikkaa. Lisäksi vuodeosastolla on 6 pitkäaikaista laitoshoidon asiakasta, joita ei ole laskettu palveluasumisjonoon, mutta tarvitsevat ympärivuorokautista hoitoa ja valvontaa myös jatkossa.

Tulevaisuudessa kriittisesti arvioiden uusien paikkojen tarvetta voidaan vähentää, jos saadaan aikaan vaikuttavuutta kohdistamalla resursseja 24/7 kotihoitoon, kotisairaalatoimintaan, vuorohoitoon sekä muihin ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin. Edellä mainituista toimenpiteistä huolimatta erimuotoisia asumispalvelupaikkoja tulee lisätä olemassa olevien asumismuotojen rinnalle, joita tällä hetkellä ei ole Taivalkoskella tarjottavissa ikääntyville kuntalaisille. Järjestämissuunnitelmaluonnoksen mukaan





Koillismaan alueella vähennettäisiin tehostetun palveluasumisen paikkoja 18 kappaletta, jotka siirrettäisiin yhteisöllisen asumisen paikoiksi. Kuitenkin väestö- sekä palvelutarpeen kehitys huomioiden paikkoja tulisi lisätä.

Taivalkosken kunta on liittynyt 1.7.2022 hyvinvointialueen UOMA- sähköisen potilas-siirtojärjestelmän käyttäjäksi ja järjestelmän kautta on tullut paljon asiakkaita muiden hyvinvointialueen kuntien alueelta jatkohoitoon vuodeosastolle omien kunta-asiakkaiden lisäksi. Tämänkin tiedon perusteella voidaan todeta, että vuodeosastopaikkatilanne ei ole riittävä hyvinvointialueiden kunnissa. Mikäli jatkossa vuodeosastotoiminta lopetetaan ja akuuttipotilaita ei hoidettaisi Taivalkosken terveyskeskuksen osastolla, tulee tämä näkymään myös erikoissairaanhoidon ja ensihoidon/sairaankuljetuksen kustannusten lisäyksenä. Erikoissairaanhoidon kuluja nostaa se, että yhä useampi joutuu jäämään odottamaan jatkohoitopaikkaa erikoissairaanhoidossa, kun jatkohoitopaikat ovat vähissä. Tämä aiheuttaa erikoissairaanhoidossa ongelmia, koska asiakkaille suunniteltua hoitoa ei voida toteuttaa ja jonot eivät purkautu suunnitellussa ajassa.

Potilaiden/asiakkaiden siirrot aiheuttavat kustannuksia, kun potilaita siirretään jatkossa perusterveydenhoidossa kunnasta toiseen ambulansseilla tai takseilla. Matkakustannuksista aiheutuu myös haasteita kuntalaisille nykyisten korkeiden polttoainekustannusten vuoksi. Taloudellisesti hyvinvointialueella tavoitellut säästöt nykyisillä ehdotuksilla voivat jäädä odotettua heikommiksi tai saavuttamatta. Nykyiset sairaankuljetuksen resurssit eivät pysty vastaamaan tuleviin palvelutarpeisiin, mikäli asiakkaita joudutaan entistä enemmän kuljettamaan eri paikkakunnille. Kun paikkakunnan ambulanssi lähtee viemään potilasta muualle, syntyy Taivalkoskelle ambulanssityhjiö, minkä seurauksena mahdollisten akuuttitilanteiden hoidon vasteaika pitenee kohtuuttomasti, eikä esimerkiksi sydänkohtauspotilaalla ole mahdollisuutta saada tarvittamaansa apua riittävän nopeasti. Huonokuntoisen asiakkaan toistuva pitkien matkojen kuljettaminen aiheuttaa kärsimystä potilaalle. Useamman tunnin matka voi heikentää potilaan tilaa huomattavasti.

Onko järjestämissuunnitelmaluonnoksessa huomioitu se, että esimerkiksi kotisairaanhoidajan keskimääräinen ajomatka on vuorokaudessa Taivalkoskella suurempi kuin Oulussa? Pitkien matkojen ja harvan asutuksen takia kotihoito, kotisairaanhoido ja kotisairaaloiminta eivät ole täällä niin kustannustehokasta kuin kaupunkityyppisessä asumisessa. Taloudellisia kustannuksia pohdittaessa on huomattava, että on halvempaa ottaa potilas osastolle, kuin laittaa hoitaja käymään 3 kertaa päivässä 20 km päässä sivukylällä. Ja vaikka hoitaja kävisi kotona useasti päivässä, ei avunsaanti ja valvonta tietenkään vastaa vuodeosastohoitoa. Erityisesti sivukylällä yksinasuvat tulevat toimeen sivukylällä ollessaan terveitä, mutta sairauden yllättäessä turvattuus ajaa heidät useimmiten seurantaan ja hoitoon.

Taivalkoskella sote-kustannus asukasta kohti oli 3 % suurempi kuin Pohjois-Pohjanmaalla keskimäärin. Tässäkin pitkät matkat vaikuttavat. Kunta maksaa vuo-





deosastolta Ouluun tai vuodeosastolta Kuusamoon vietävän potilaan kyyditykset. Paaritaksikyyti Kuusamoon maksaa 212 euroa ja Ouluun 424 euroa. Ambulanssikyydit maksavat kunnan alueella noin 4 km matkalla 86 – 100 euroa (ajokilometri, tunnit/käytettyaika laskutuksen peruste). Siirto Kuusamoon yksi suunta 200 euroa ja siirto Oysiin 750 – 800 euroa. Ambulanssihenkilöstön odotusaika ja siirto takaisin kotikuntaan lisäävät kustannuksia. Se, että Taivalkoskella kulut ovat vain 3 % yli keskiarvon pitäisi tulkita niin, että etäisyydet huomioiden toiminta on ollut tehokasta eikä toimivaa palvelurakennetta tulisi romuttaa. Taivalkoskella on onnistuttu yhdistämään tehokas avohoito laadukkaan vuodeosaston toimintaan, ja tämänkin takia kustannukset ovat olleet maltillisia.

Taivalkosken kunnan vuodeosaston lakkauttamisesta on seuraukset myös osaavalle henkilöstöllemme. Vuodeosaston henkilöstö on joukko moniosaajia, joille työ on ollut hyvin merkityksellistä. Mikäli henkilöstö pakotetaan tai ohjataan siirtymään toiseen työtehtävään, lisääntyy riski siitä, että entistä enemmän osaajia poistuu perustyöstä, koska tulevaisuuden työ on epävarmaa ja osaamisen hyödyntäminen osoitetussa työssä kaventuu ja työn mielekkyys häviää. Järjestämissuunnitelmaluonnoksessa osaavan työvoiman turvaaminen on yksi tavoite. Jos Taivalkosken kunnan vuodeosasto lakkautetaan, osaava työvoima tuskin siirtyy Oulun tai Kuusamon yksiköihin, vaan jää töihin kotipaikkakunnalleen ja mahdollisesti vaihtaa alaa ja tällöin osaavan henkilöstön määrä hyvinvointialueella vähenee.

Vuodeosastotoiminnan jatkuminen vaikuttaa myös hoitohenkilökunnan saatavuuden lisäksi lääkärien ja erikoistuvien lääkärien saatavuuteen. Terveyskeskus ilman omaa vuodeosastoa ei houkuta yleislääketieteeseen erikoistuvia ja Taivalkoskella lääkärien saatavuus on perinteisesti ollut huonoa. Suuri riski on myös siinä, että erikoistuvat lääkärit eivät tulisi erikoistumaan terveyskeskukseen, jossa ei ole vuodeosastoa, jos vaihtoehtona olisi terveyskeskus, josta vuodeosasto löytyy.

Hyvinvointialueella HR-toiminnassa ja strategiassa puhutaan tällä hetkellä, että eri työtehtäviin saataisiin parhaat osaajat ja hyvinvointialue olisi arvostettu työnantaja. Tämänhetkisten järjestämissuunnitelmaluonnoksen linjausten valossa Taivalkosken kunnan vuodeosaston henkilöstö kokee tilanteen epäoikeudenmukaiseksi ja työpaikkansa uhatuksi sekä hyvinvointialueen viestinnän osaajien tarpeesta hyvin ristiriitaiseksi. Luonnoksessa Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen strategiassa on mainittu, että henkilöstö osallistuu ja kehittää toimintaa, mutta silti henkilöstön tai edes virkamiesjohdon näkökulmaa ei ole kysytty järjestämissuunnitelmaluonnoksen laadinnassa.

Hyvinvointialueen muutokset muuttavat 1.1.2023 kuntalaisten sosiaali- ja terveystalveluja. Terveyskeskus on ollut taivalkoskelaisten kuntalaisten lähin ja tutuin hoitopaikka, jossa on saanut asioida tutun hoitohenkilöstön ja lääkäreiden kanssa. Mikäli vuodeosasto lakkautetaan hoitoon pääsy voi viivästyä pitkien välimatkojen vuoksi ja asiakkaiden tila voi vaarantua. Taivalkosken vuodeosastolla on valmiudet reagoida





äkillisiin muuttuviin tilanteisiin ja ottaa nopeasti vastaan erikoissairaanhoidosta ohjatut jatkohoitopotilaat. Myös ulkokuntalaisille voidaan tarjota jatkohoitopaikka. Koillismaalla on myös paljon matkailijoita, joita hoidetaan Taivalkoskella. Järjestämissuunnitelman palveluiden mitoituksen tulee perustua todelliseen ihmismäärään alueella, myös matkailijat huomioiden, ei ainoastaan asukaslukuun.

Viimeaikaiset työtaistelut ja vaikutus potilastyöhön on osoittaneet, että erikoissairaanhoidosta on tarvittu kipeästi jatkohoitopaikkoja niille vuodeosastopotilaille, jotka jonottavat paikkaa perusterveydenhuoltoon. Kriittisissä avunpyyntötilanteissa toimintavalmius vastaanottaa erikoissairaanhoidosta siirtyviä jatkohoitopotilaita loppuu, mikäli vuodeosasto suljetaan. Vuodeosaston paikkatilanne suhteessa paikkoja tarvittaviin on epätasapainossa jo tällä hetkellä hyvinvointialueella, joten on hyvin kyseenalaista, että vuodeosastopaikkoja vähennettäisiin entisestään.

Järjestämissuunnitelmassa on otettu kantaa myös Koillismaan psykiatristen hoitopaikkojen vähentämiseen, joka heikentää koko Koillismaan alueen asukkaiden psykiatrisen hoidon saatavuuden ja kuntoutumistoiminnan. Nykyisellään Oulun paikkatilanne psykiatrisen hoidon osalta on puutteellinen, jolla ei pystytä vastaamaan Koillismaan tai muiden hyvinvointialueen kuntien tarpeisiin. Paikkojen lakkauttaminen eriarvoistaa Koillismaan psykiatrisen potilaiden hoidon ja vaikuttaa myös Taivalkosken kunnan psykiatristen potilaiden jatkohoitoon. Uhkana on myös, että palvelujen mennessä kauemmaksi pois Koillismaalta asiakkaat eivät hakeudu hoidonpiiriin matalla kynnyksellä, kun ainoana vaihtoehtona on, että osastohoitoa tarvitsevat psykiatriset potilaat hoidetaan Oulussa.

Taivalkosken kunta esittää myös huolensa lasten- ja nuorten ja vammaisten henkilöiden palveluiden turvaamisesta. Suunnitelmassa puhutaan perhekeskusmallista ja palveluiden toteuttamisesta perheen kotona, arkiympäristössä, sote-keskuksessa tai digitaalisesti. Järjestämissuunnitelmaluonnoksessa ei ole kerrottu tarkasti, miten palvelut paikallisesti järjestetään ja mitkä palveluista toteutetaan perheen kotona, sote-keskuksessa tai digitaalisesti. Tarkka kuvaus palveluiden järjestämisestä on välttämätöntä, jotta muutoksien vaikutuksia voidaan kunnissa arvioida. Mielenterveyspalveluiden saatavuus lapsille ja nuorille on turvattava. Vammaisten henkilöiden erityispalvelut ohjataan luonnoksen mukaan OYS Konstiin. Pyydämme huomioimaan varsinaisessa suunnitelmassa sen, että palveluissa, joihin Taivalkoskella on osaaminen ja mahdollisuus tuottaa, ei ohjattaisi Ouluun, jotta pitkiltä matkoilta vältytään. Lapset, nuoret sekä vammaiset henkilöt vaativat mukaansa yleensä myös huoltajan. Kaukana olevat palvelut aiheuttavat kustannuksia perheille sekä poissaoloja töistä huoltajille.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestämissuunnitelmaluonnoksella ei ole yksistään vaikutusta sosiaali- ja terveyspalveluiden toimintoihin ja työntekijöiden tilanteeseen. Muutokset palvelutoiminnassa vaikuttavat myös tukipalveluhenkilöstöön





puhtaanapidon ja ateriapalveluiden osalta, jos siivouskohteiden määrä pienenee ja potilasruoanvalmistus loppuu vuodeosaston potilaille.

Järjestämissuunnitelmaluonnos on aiheuttanut jo nyt epävarmuutta yrityksille ja asukkaille. Pelko siitä, että terveydenhoidon palvelut heikkenevät merkittävästi vaikuttaa yritysten sijoittumiseen alueelle sekä heikentää Taivalkosken vetovoimaa hyvänä asuinpaikkana. Tämä vaikeuttaa työvoiman saamista alueelle ja voi lisätä poismuuttoa. Toimivilla sote-palveluilla on korvaamaton merkitys alueella jo toimiville yrityksille. Taivalkoskella on Euroopan laajuisesti merkittävää vientiteollisuutta, jonka vaikutukset näkyvät koko yhteiskunnassa. Sote-palveluiden vähentämisellä harvaan asutuilla alueilla heikennetään alueella toimivien yritysten toimintamahdollisuuksia ja menetetään korvaamatonta potentiaalia koko Suomen kannalta.

Taivalkosken kunta vastustaa järjestäytymissuunnitelmaluonnoksessa esitettyä vuodeosastotoiminnan 34 paikan ja psykiatristen hoitopaikkojen vähentämistä Koillismaahan alueelta. Järjestämissuunnitelmassa ei ole kuvattu sitä, miten palvelut tullaan järjestämään jatkossa, joka on uhka kuntalaisten terveydenhuollolle ja sairaanhoidolle sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten toimeentulolle. Muutokset vaikuttavat kunnan elinvoimaisuuteen ja väkilukuun, jos uhkana on työntekijöille, että työtä ei ole jatkossa Taivalkoskella. Järjestelmäs suunnitelmaluonnoksessa Koillismaalta on suunniteltu vähennettävän 37 vuodepaikkaa, joista 34 on Taivalkoskelta. Taivalkoski kantaa luonnoksen mukaan kohtuuttoman taakan koko alueen vähentämistarpeesta.

Taivalkosken toimintaympäristön laajuus ja erityisyys huomioiden järjestämissuunnitelmassa esitetyt taloudelliset vaikutukset/odotetut säästöt jäävät todennäköisesti pieniksi, mutta negatiiviset vaikutukset ovat suuria kuntalaisille, työntekijöille ja Taivalkosken kunnalle. Suunnitelman seurauksena asioita joudutaan hoitamaan kaukana, työntekijöiden työntekemisen alue muuttuu ja Taivalkosken kunnan elinvoima heikkenee kunnasta mahdollisen poismuuton vuoksi.

Työntekijät ovat rakentaneet elämänsä Taivalkoskelle ja haluavat elää täällä tutussa ja turvallisessa ympäristössä. Hyvinvointialueen järjestämissuunnitelmassa esitetyt linjaukset Taivalkosken vuodeosastotoiminnan lakkauttamisesta ovat aiheuttaneet henkilöstölle lisähuolta, paineita ja epävarmuutta tulevaisuudesta. Hyvinvointialueen tapa ilmoittaa muutoksista on huolestuttava ja kunnilla ei ole ollut edes mahdollisuutta päästä keskustelemaan asiasta päättäjien hyvinvointialueen johtajien kanssa. Sopeuttamistarpeita on perusteltu hyvinvointialueelta suurella alijäämällä, mutta konkreettiset toimenpiteiden säästövaikutuslaskelmia ei ole avattu kunnille. Laskelmien avaaminen auttaisi kuntien edustajia jäsentämään ja arvioimaan esitettyjä muutoksia sekä niiden tarpeellisuutta.





Ehdotuksemme muutoksiksi järjestäytymissuunnitelmaluonnokseen ovat:

Esitämme, että Taivalkoskella akuutti-, kuntoutus-, vuorohoito- ja arviointiyksikön paikkoja tulisi olla jatkossa yhteensä 28, jossa nykyinen vuodeosaston henkilöstö (10 sairaanhoitajaa ja 11 lähihoitajaa) työskentelee jatkossa.

Kuusamon psykiatrisen hoitopaikkojen määrää ei vähennetä.

Lasten- ja nuorten sekä vammaisten henkilöiden palveluiden toteuttamisesta tulee antaa tarkemmat suunnitelmat kuntien arvioitavaksi.

Taivalkoskella 29.9.2022

TAIVALKOSKEN KUNTA

Harri Karjalainen
Vt. kunnanjohtaja

Anna Pyttynen
Vt. hallintopäällikkö

